(194) Sententia versiculorum explicatione non indiget. Schema pertinet ad speciem الطويل sive primam:

○ ○ | ○ ○ ○ | ○ ○ | ○ ○ ○ | ○ ○ | ○ ○ ○ | ○ ○ | ○ ○

In sexta sede vs. primi est epitritus primus, et in tertia vs. secundi amphibrachys, quia pronomen x fere longum habetur. Cf. Freytag, in Annot. 106. ad *Excerpta ex Hist. Halebi*. Idem poeticae facul-

Mortuus est feria quarta, die vigesimo quinto mensis Ramadhani A. 518 (Chr. 1124-5), et sepultus in superiore parte Hippodromi (sive Meidan) Ziadi ibn Abdorrahman, qui vicus est Nisaburae, unde Meidani quoque cognomen traxerat. Filius ejus Abou Sadeh Saïd ibn Ahmed etiam fuit vir egregius et eruditus, qui librum edidit de nominibus imponendis (195), et obiit A. 539 (Chr. 1144-5). — Quae extremo loco de obitu filii apud Ibn Khalicanum leguntur, ea in MS. 1883 (747) ad patrem referuntur, qui ibi perquam ridicule A. 518. natus esse dicitur. Caeterum haec pauca tantum de Meidano novimus, de cujus vita et obitu nullam in edito Abulfedae Chronico mentionem fieri mirum est, nisi hoc potius Codicis Leydensis vitio, quam auctoris in viris excellentibus celebrandis diligentissimi negligentiae, tribuendum sit. Quod paene omiseram,

Co-

entis in Meidano documentum ex Cod. Pocock. 337. produxit H. A. Schultensius, in praefatione Speciminis proverbiorum Meidani ex versione Pocockiana Lond. 1773, idque cum in reliquis quatuor Codd. Ibn Khalicani Oxoniensibus non reperiretur, Paroemiographo nostro abjudicandum censuit; qua de re procul dubio aliter pronuntiasset, si Parentis sui Codicem, nunc Palmianum, Leydensem Maurit. et librum Mohammedis Schiemsoddini ibn Ahmed, qui inscribitur كتاب ذخاير الآثار في اخبار الاخيار (MS. 1883 (747)), in Oxoniensi secessu inspicere potuisset. Hi enim omnes Meidanum Carminis auctorem memorant.

(195) Alii hoc opus patri adscribunt, quorum princeps est Herb. v. *Meidani*, quamvis a filio auctum esse ibidem narret, eidemque diserte attribuat v. *Ketab al Esma*. Paroemiographum, quem male *Abul fath* pro *Abul fadhl* appellat, auctorem quoque illius libri pronuntiat Casir. *Bibl. Arab. Hisp.* T. I. p. 175 (Cod. 598). Consentiant, quantum ex Schultensii praefatione l. l. conjicere licet, Ibn Khalicani etiam Codd. Bodlejani, item Leyd. M. l. l. in n. 187. et ipsius operis exemplar Bibl. L. B. MS. 1389 (592). Verus titulus esse videtur كتاب الاسامي في الاسامي *Liber* (contiens ea) quae inter nomina eminent. Sic enim scribunt, aut scribere voluerunt, (nostros si h. l. Ibn Khalicani Codices excipias), quos laudavimus, omnes. Cur vero Herbel. hunc titulum verterit: *Livre des noms propres et des Synonymes*, non perspicio. Neque enim verbis Arabicis, neque argumento haec interpretatio respondet. Est nempe Lexicon, in quo voces Arabicae Persice explicantur, eo qui in Djeuhario et Firuzabadio servatur, ordine. Sic saltem est habitus nostri Codicis, qui haud scio an multis nominibus differat ab Escorialensi. Quo magis rem considero, eo certius mihi esse videtur, Leydensi Manuscripto nomini compendium contineri majoris operis a Casirio descripti, et secundum rerum varietatem in varia Capita divisi. Ampliorem vero disputationem ab hoc loco alienam, et integro Codicum Catalogo servandam, hoc negotium desiderat.

Codex noster duorum virorum, de literis Orientalibus immortaliter meritorum, studiis inserviit, Reiskii, qui eum descripsit et emendationes suas passim margini allevit; et H. A. Schultensii, qui, cum totum Meidanium ex eo edere constituisset, immatura morte occupatus, Proverbia tantum 454 editioni parata reliquit, quae, curante Celeb. Schroeder, in lucem emissa sunt Lugd. Bat. 1795. Haec si excipias, nihil fere ex Meidano est editum, praeter pauca proverbia a VV. DD. in commentariis suis laudata, et specimen versionis Pocockianae, sed admodum levis momenti, a D. Macbride, Universitatis Oxoniensis socio, insertum operi, quod inscribitur *Fundgruben des Orients*, T. I. p. 400. III. p. 196. 288. 381. IV. p. 154.

§. VIII.

كتاب ذكر الغزوات الضامنة الكاملة والفتوح الجامعة (343) MS. 1805
 الحافلة الكاينة في أيام الخلفاء الاول (?) الثلاثة ابي بكر الصديق
 وابي حفص عمر الفاروق وابي عمرو ذي النورين عثمان المشتملة عليها
 مدن خلافتهم الساكنة السوادعة المقترزة بها بركة ايامهم الناهضة
 الصادعة المصافية لدغاري رسول الله صلعم وفتوحه الهادمة لما استطل
 من مباني الشرك وصروحه الموسسة لما اعتلي من مغاذي التوحيد وعبايرة
 المثبتة لكلمة الاسلام الي لى (سلف 1) الدهر وغايرة مما امر بنظمة
 وتصنيفه وجمعه وقالبه الخليفة الامام الموفق المسدد المظفر الموجد
 المنصور الناصر لدين الله امير المومنين ابو يعقوب بن الخليفة الامام
 امير المومنين مد الله في افاضة اخوانهم واعلاء منارهم واطالة
 اعمارهم واعزاز حماهم وانصارهم واعلامهم علي جميع الامم واطهارهم
 ملتزم خدمتهم وشاكر نعمتهم الامام الاوحد المغنن عبد الرحمن بن
 محمد بن عبد الله بن يوسف بن حبيب رحمد الله

Liber commemorans Expeditiones (omnia) complexas, perfectas, et victorias corra-
gentes, plenas, quae acciderunt tempore Khalifarum trium priorum, Abou Becri Assed-
dik,

dik, et *Abou Hafs Omar Alfarouk*, et *Dsul Nourcini Otsmani*, quas complectuntur spatia Khalifatus eorum placidi, mansueti; quibuscum conjuncta fuit aevi eorum benedictio, efferens sese et diffundens; quaeque secutae sunt expeditiones et victorias Prophetae Dei diruentes, cum praevaleret aedificiis idololatriae, et castris ejus bene fundatis, cum immineret ex mansionibus *Attawhid* (sive confessionis de unitate Dei), et munitionibus, quae, et praeterito tempore et futuro, fidem Moslemicam stabiliunt. Est ex illis (libris), quos conseri, conjungi, colligi et componi jussit Khalifa Imamus, secundatus, fortunatus, victor, roboratus, Augustus, juvans religionem Dei (*Al Naser ledinillah*), Princeps fidelium, *Abou Yacoub filius Khalifae Imami*, Principis fidelium. Horum (hujus gentis Regum) luminibus diffundendis, et lucerna extollenda, et vita producenda, et defensoribus, adjutoribus vexillisque eorum adversus omnes gentes roborandis et juvandis, Deus fulciat eum, qui eorum se addixit servitio, et grato eorum beneficia agnoscit animo, Imamum unicum, variis doctrinae generibus excultum, *Abdorrahmanum ibn Mohammed*, *ibn Abdolla ibn Yousef ibn Hobais*, cujus misereatur Deus. — Integrum titulum descripsi, quia et argumentum libri, et nomen auctoris, et Princeps, quo imperante floruit, inde cognoscuntur; quae res eo majoris est momenti, quo rarior apud Orientales hujus Abdorrahmani reperitur mentio. Equidem qui illius vel nomen memoraret, hucusque vidi neminem, praeter Casirium in *Bibl. Arab. Hisp.* T. II. p. 138, ubi Hispanensis fuisse dicitur, qui juris scientia et multiplici eruditione excelluerit, et tam dicendo quam scribendo inclaruerit. Annus mortis ipsi assignatur 584 (Chr. 1188—9). Brevis autem illa notitia repetita est ex Arabum Hispanorum historia literaria, quae auctorem habet Ahmedem ibn Yahya Adhdhobium Cordubensem, et titulum, كتاب بغية الملتبس في تاريخ رجال اهل اندلس, *Liber desiderii inquirentis in historiam virorum populi Hispanici*. Qui in fronte libri memoratur Khalifa Naser ledinillah, hunc, fortuita aetatis convenientia deceptus, facile quis haud diversum censeat a Khalifa illius nominis Abbasitico, qui ab A. 575 (Chr. 1179—80) ad A. 622 (Chr. 1225) imperium tenuit. Nam quod alter Aboul Abbasi, alter Abou Yacoubi praenomen habuit, id huic conjecturae obstare non videtur; cum saepe accidat, ut quis a duobus filiis duplex praenomen adipiscatur. Cf. Index Ibn Khalic. n. 379, 385, 623 etc. At longe meliora edocemur ipsius Abdorrahmani in praefatione testimonio: ubi

primum exspatiatur in laudes Abou Abdollae Mohammedis Ibn Abdolla Al Mehdii, Imperii Mowahhedinorum conditoris; deinde celebrat Abou Mohammedem Abdol Moumenum ibn Ali ejusque filium, qui iisdem ibi honoris titulis atque in fronte libri insignitur, Abou Yakoubum. Secundum ergo hujus dynastiae principem, Abou Yacoubum Yousefum, hic significari certum est, qui ab A. 558 (Chr. 1162 — 3) ad A. 580 (Chr. 1184 — 5) in Africa et Hispania regnavit. Hunc et reliquos ejusdem familiae principes *Khalifas* salutari voluisse, licet mihi quidem aliunde non constet; id tamen de illis exspectari potuit, qui sacrum illud *Principis fidelium* nomen sibi adseiscere haud dubitassent, quam rem ipsi quoque nummi confirmant. Cf. Adler *Coll. nova. Num. Cuf.* p. 140. Titulo libri subjungitur annotatio, quam ab ejusdem aevi viro profectam, et memoria non indignam, hic produximus ما مثاله الترجمة هذه تحتها
 صرفا بحرف سمعته من لفظ مصنفه وحضرت في المجلس العالي حين
 أمر بجمعه وذلك بحضور مراكش وولاه في ذلك اليوم قضاء مدينة
 مرسية الا انه روي في هذا الكتاب عن جماعة من الوضاعين (?)
 والمتروكين سمع الله لنا وله ولجميع المسلمين قاله اصغر عبيد الله
 ذو النسبين ابو الخطاب بن حسن بن علي سبط الامام ابي البسام
 الفاطمي الحسيني الكوفي

Testor ad calcem hujus Capituli, quod cum eo, literis mutatis, conveniat; me et ab auctore (idem) audivisse, et praesentem adfuisse consessui Augusto, ubi hujus libri conficiendi mandatum accepit: quod factum est in urbe regia Maroccana, eodemque die, quo urbis Murciae judicem ipsum constituit (Princeps). Verum in hoc libro traditiones derivavit a nonnullis, quorum auctoritas despicitur et negligitur. Clementia sua et nos et illum et omnes Moslemos complectatur Deus. Hoc dixit infimus servorum Dei Dzoul Nasbein (sive duplici stemmate praeditus) Aboul Khetab ibn Hasan ibn Ali (196), nepos Imami Aboul Basami Fathemidae Hosainici Cufensis.

Co-

(196) Nomen pp. hujus viri, A. 544 (Chr. 1149 -- 50) vel 546 (Chr. 1151 -- 2) Valentiae nati, A. 633 (Chr. 1235 -- 6) Kahirae defuncti, est Omarus, qui, cum inter paternos avos numeraret Dahiam

Codex Abdorrahmani, ex quo et titulum ampliorem et notam ei subjectam derivavimus, complectitur pp. 485 in folio minori et in Charta Orientali exaratus est A. 851 (Chr. 1447 — 8) a Mohammede ibn Sadakah Malecita *بالمدرسة الناصرية بين القصرين* *ليالكه — الشبخ الاسم العالم العلامة برهان الدين اجرهيم بن الشجاع نرين الدين عـمر بن حسن الرباط بن علي بن ابي بكر البقاعي الشافعي*. In Collegio Naseritico, inter duas arces, in gratiam Domini sui, Doctoris, Imami sapientis, Viri eruditissimi Borhanoddini Ibrahimii ibn Aschshedjaâ Zeinoddin Omar ibn Hasan Arrobaat ibn Ali ibn Abou Beer Bakaënsis Schafeita. Quae subscriptio duabus de caussis est memorabilis, et loci gratia ubi Codex exaratus est, et viri, in cuius usum id factum dicitur. Nam licet urbis nomen reticeatur, verba tamen, in Collegio Naseritico inter duas arces, aperte ostendunt Kahiram hic designari. Quippe Bein al Kasrein (sive inter duas arces vel palatia,) vicus est illius urbis nobilissimus (197),